
76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrisoza Diferencia mesadas Colpensiones 31-10-2018.xlsx 26/04/2023

Expediente: Despacho:

Demandante: Demandado:

IPC base 2018

DIFERENCIA

AÑO IPC Variación MESADA AÑO IPC Variación MESADA Adeudada

2.015               0,0677                 $ 871.799 2.015            0,0677                   1.624.545          752.746             

2.016               0,0575                 $ 930.819 2.016            0,0575                   1.734.527          803.707             

2.017               0,0409                 $ 984.342 2.017            0,0409                   1.834.262          849.920             

2.018               0,0318                 $ 1.024.601 2.018            0,0318                   1.909.283          884.682             

2.019               0,0380                 $ 1.057.183 2.019            0,0380                   1.969.999          912.815             

2.020               0,0161                 $ 1.097.356 2.020            0,0161                   2.044.858          947.502             

2.021               0,0562                 $ 1.115.024 2.021            0,0562                   2.077.781          962.757             

2.022               0,1312                 $ 1.177.688 2.022            0,1312                   2.194.552          1.016.864          

2.023               -                        $ 1.332.201 2.023            -                          2.482.477          1.150.276          

28/09/2015

31/10/2018

2

30/11/2018

Diferencia Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada mesadas diferencias Inicial final Indexada

28/09/2015 30/09/2015 752.746,38     0,10 75.292,15          86,39              99,70               86.890,60           

01/10/2015 31/10/2015 752.746,38     1,00 752.746,38        86,98              99,70               862.818,54         

01/11/2015 30/11/2015 752.746,38     2,00 1.505.492,75     87,51              99,70               1.715.293,82      

01/12/2015 31/12/2015 752.746,38     1,00 752.746,38        88,05              99,70               852.352,77         

01/01/2016 31/01/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        89,19              99,70               898.461,44         

01/02/2016 29/02/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        90,33              99,70               887.109,82         

01/03/2016 31/03/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        91,18              99,70               878.816,59         

01/04/2016 30/04/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        91,63              99,70               874.478,32         

01/05/2016 31/05/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        92,10              99,70               870.042,92         

01/06/2016 30/06/2016 803.707,30     2,00 1.607.414,61     92,54              99,70               1.731.779,02      

01/07/2016 31/07/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        93,02              99,70               861.410,36         

01/08/2016 31/08/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        92,73              99,70               864.174,99         

01/09/2016 30/09/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        92,68              99,70               864.631,77         

01/10/2016 31/10/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        92,62              99,70               865.150,01         

01/11/2016 30/11/2016 803.707,30     2,00 1.607.414,61     92,73              99,70               1.728.365,35      

01/12/2016 31/12/2016 803.707,30     1,00 803.707,30        93,11              99,70               860.595,12         

01/01/2017 31/01/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        94,07              99,70               900.853,57         

01/02/2017 28/02/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        95,01              99,70               891.883,55         

01/03/2017 31/03/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        95,46              99,70               887.748,16         

01/04/2017 30/04/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        95,91              99,70               883.562,52         

01/05/2017 31/05/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,12              99,70               881.576,17         

01/06/2017 30/06/2017 849.920,47     2,00 1.699.840,95     96,23              99,70               1.761.133,35      

01/07/2017 31/07/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,18              99,70               881.017,33         

01/08/2017 31/08/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,32              99,70               879.785,13         

01/09/2017 30/09/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,36              99,70               879.430,93         

01/10/2017 31/10/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,37              99,70               879.283,92         

01/11/2017 30/11/2017 849.920,47     2,00 1.699.840,95     96,55              99,70               1.755.393,42      

01/12/2017 31/12/2017 849.920,47     1,00 849.920,47        96,92              99,70               874.331,23         

01/01/2018 31/01/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        97,53              99,70               904.420,09         

01/02/2018 28/02/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        98,22              99,70               898.077,35         

01/03/2018 31/03/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        98,45              99,70               895.926,22         

01/04/2018 30/04/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        98,91              99,70               891.807,91         

01/05/2018 31/05/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        99,16              99,70               889.551,40         

01/06/2018 30/06/2018 884.682,22     2,00 1.769.364,44     99,31              99,70               1.776.355,46      

01/07/2018 31/07/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        99,18              99,70               889.311,91         

01/08/2018 31/08/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        99,30              99,70               888.248,26         

01/09/2018 30/09/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        99,47              99,70               886.785,09         

01/10/2018 31/10/2018 884.682,22     1,00 884.682,22        99,59              99,70               885.718,97         

Fecha a la que se indexará:

TRIBUNAL SUPERIOR DE BUGA

LIQUIDACION RETROACTIVIDAD DIFERENCIAS MESADAS PENSIONALES INDEXADAS

OTORGADA

PERIODO

CALCULADA

OFICINA DE LIQUIDACIONES

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

Alberto José Carrizosa Alajmo

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

76001-31-05-004-2019-00024-00 Juzgado 4° Laboral del Circuito de Cali

Colpensiones

Deben diferencias de mesadas desde:

Deben diferencias de mesadas hasta:

Mesadas adicionales

1  de  2



76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrisoza Diferencia mesadas Colpensiones 31-10-2018.xlsx 26/04/2023

Diferencia Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada mesadas diferencias Inicial final Indexada

PERIODO

Totales 35.968.571,00      37.864.573,37       

31/10/2018 35.968.571,00   

30/11/2018 1.896.002,37     

31/10/2018 37.864.573,37   

1.896.002,37     

NOTAS:

La mesada 13 y 14 se reconocen en junio y noviembre conforme los artículos 142 y 50 de la ley 100/93. 

Se causa la indexación únicamente a partir de que la respectiva mesada pensional sea exigible.

WILLIAM GERARDO OSORIO ALVARADO

Profesional Universitario Grado 12

Valor indexación adeudada

TOTAL MESADAS INDEXADAS ADEUDADAS AL

MESADAS ADEUDADAS AL

VALOR INDEXACION AL
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76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrisoza Retroactivo 1 diferencia mesadas 31-10-2018.xlsx 26/04/2023

Expediente: Despacho:

Demandante: Demandado:

IPC base 2018

DIFERENCIA

AÑO IPC Variación MESADA AÑO IPC Variación MESADA Adeudada

2.000               0,0875                 $ 420.586 2.000            0,0875                   838.789             -                      

2.001               0,0765                 $ 457.387 2.001            0,0765                   912.183             -                      

2.002               0,0699                 $ 492.377 2.002            0,0699                   981.965             -                      

2.003               0,0649                 $ 526.795 2.003            0,0649                   1.050.604          -                      

2.004               0,0550                 $ 560.984 2.004            0,0550                   1.118.788          -                      

2.005               0,0485                 $ 591.838 2.005            0,0485                   1.180.322          -                      

2.006               0,0448                 $ 620.542 2.006            0,0448                   1.237.567          -                      

2.007               0,0569                 $ 648.342 2.007            0,0569                   1.293.010          -                      

2.008               0,0767                 $ 685.233 2.008            0,0767                   1.366.583          -                      

2.009               0,0200                 $ 737.790 2.009            0,0200                   1.471.400          -                      

2.010               0,0317                 $ 752.546 2.010            0,0317                   1.500.828          -                      

2.011               0,0373                 $ 776.402 2.011            0,0373                   1.548.404          -                      

2.012               0,0244                 $ 805.361 2.012            0,0244                   1.606.159          -                      

2.013               0,0194                 $ 825.012 2.013            0,0194                   1.645.350          -                      

2.014               0,0366                 $ 841.017 2.014            0,0366                   1.677.269          -                      

2.015               0,0677                 $ 871.799 2.015            0,0677                   1.738.657          866.859             

2.016               0,0575                 $ 930.819 2.016            0,0575                   1.856.365          925.545             

2.017               0,0409                 $ 984.342 2.017            0,0409                   1.963.105          978.764             

2.018               0,0318                 $ 1.024.601 2.018            0,0318                   2.043.396          1.018.795          

2.019               0,0380                 $ 1.057.183 2.019            0,0380                   2.108.377          1.051.193          

2.020               0,0161                 $ 1.097.356 2.020            0,0161                   2.188.495          1.091.138          

2.021               0,0562                 $ 1.115.024 2.021            0,0562                   2.223.730          1.108.706          

2.022               0,1312                 $ 1.177.688 2.022            0,1312                   2.348.703          1.171.015          

2.023               -                        $ 1.332.201 2.023            -                          2.656.853          1.324.652          

28/09/2015

31/10/2018

2

Diferencia Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada mesadas diferencias Inicial final Indexada

28/09/2015 30/09/2015 866.858,79     0,10 86.685,88          

01/10/2015 31/10/2015 866.858,79     1,00 866.858,79        

01/11/2015 30/11/2015 866.858,79     2,00 1.733.717,57     

01/12/2015 31/12/2015 866.858,79     1,00 866.858,79        

01/01/2016 31/01/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/02/2016 29/02/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/03/2016 31/03/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/04/2016 30/04/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/05/2016 31/05/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/06/2016 30/06/2016 925.545,13     2,00 1.851.090,25     

01/07/2016 31/07/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/08/2016 31/08/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/09/2016 30/09/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/10/2016 31/10/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/11/2016 30/11/2016 925.545,13     2,00 1.851.090,25     

01/12/2016 31/12/2016 925.545,13     1,00 925.545,13        

01/01/2017 31/01/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/02/2017 28/02/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/03/2017 31/03/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/04/2017 30/04/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/05/2017 31/05/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/06/2017 30/06/2017 978.763,97     2,00 1.957.527,94     

01/07/2017 31/07/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

Fecha a la que se indexará:

TRIBUNAL SUPERIOR DE BUGA

LIQUIDACION RETROACTIVIDAD DIFERENCIAS MESADAS PENSIONALES INDEXADAS

OTORGADA

PERIODO

CALCULADA

OFICINA DE LIQUIDACIONES

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

Alberto José Carrizosa Alajmo

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

76001-31-05-004-2019-00024-00 Juzgado 4° Laboral del Circuito de Cali

Colpensiones

Deben diferencias de mesadas desde:

Deben diferencias de mesadas hasta:

Mesadas adicionales
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76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrisoza Retroactivo 1 diferencia mesadas 31-10-2018.xlsx 26/04/2023

Diferencia Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada mesadas diferencias Inicial final Indexada

PERIODO

01/08/2017 31/08/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/09/2017 30/09/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/10/2017 31/10/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/11/2017 30/11/2017 978.763,97     2,00 1.957.527,94     

01/12/2017 31/12/2017 978.763,97     1,00 978.763,97        

01/01/2018 31/01/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/02/2018 28/02/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/03/2018 31/03/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/04/2018 30/04/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/05/2018 31/05/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/06/2018 30/06/2018 1.018.795,42  2,00 2.037.590,84     

01/07/2018 31/07/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/08/2018 31/08/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/09/2018 30/09/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

01/10/2018 31/10/2018 1.018.795,42  1,00 1.018.795,42     

Totales 41.421.197,98      -                           

30/10/2018 41.421.197,98   

MENOS MESADAS CANCELADAS RESOLUCION No.274281 20-10-2018 35.968.571,00   

5.452.626,98     

MENOS DESCUENTO DE SALUD 36.507.098,49  12% 4.380.851,82         

TOTAL ADEUDADO AL 31/10/2018 1.071.775,16         

NOTAS:

La mesada 13 y 14 se reconocen en junio y noviembre conforme los artículos 142 y 50 de la ley 100/93. 

Se causa la indexación únicamente a partir de que la respectiva mesada pensional sea exigible.

WILLIAM GERARDO OSORIO ALVARADO

Profesional Universitario Grado 12

MESADAS ADEUDADAS AL

SALDO MESADAS ADEUDADAS
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76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrizosa Diferencia 1 mesadas y moratorios 30-04-2023.xlsx 26/04/2023

Expediente: Despacho:

Demandante: Demandado:

DIFERENCIA

AÑO IPC Variación MESADA AÑO IPC Variación MESADA Adeudada

2.000                 0,0875             $ 420.586 2.000              0,0875                    838.789             418.203,00               

2.001                 0,0765             $ 457.387 2.001              0,0765                    912.183             454.795,76               

2.002                 0,0699             $ 492.377 2.002              0,0699                    981.965             489.587,64               

2.003                 0,0649             $ 526.795 2.003              0,0649                    1.050.604          523.809,81               

2.004                 0,0550             $ 560.984 2.004              0,0550                    1.118.789          557.805,07               

2.005                 0,0485             $ 591.838 2.005              0,0485                    1.180.322          588.484,35               

2.006                 0,0448             $ 620.542 2.006              0,0448                    1.237.568          617.025,84               

2.007                 0,0569             $ 648.342 2.007              0,0569                    1.293.011          644.668,60               

2.008                 0,0767             $ 685.233 2.008              0,0767                    1.366.583          681.350,24               

2.009                 0,0200             $ 737.790 2.009              0,0200                    1.471.400          733.609,81               

2.010                 0,0317             $ 752.546 2.010              0,0317                    1.500.828          748.282,00               

2.011                 0,0373             $ 776.402 2.011              0,0373                    1.548.404          772.002,54               

2.012                 0,0244             $ 805.361 2.012              0,0244                    1.606.160          800.798,24               

2.013                 0,0194             $ 825.012 2.013              0,0194                    1.645.350          820.337,71               

2.014                 0,0366             $ 841.017 2.014              0,0366                    1.677.270          836.252,26               

2.015                 0,0677             $ 1.624.545 2.015              0,0677                    1.738.658          114.112,72               

2.016                 0,0575             $ 1.734.527 2.016              0,0575                    1.856.365          121.838,15               

2.017                 0,0409             $ 1.834.262 2.017              0,0409                    1.963.106          128.843,85               

2.018                 0,0318             $ 1.909.283 2.018              0,0318                    2.043.397          134.113,56               

2.019                 0,0380             $ 1.969.999 2.019              0,0380                    2.108.377          138.378,37               

2.020                 0,0161             $ 2.044.858 2.020              0,0161                    2.188.495          143.636,75               

2.021                 0,0562             $ 2.077.781 2.021              0,0562                    2.223.730          145.949,30               

2.022                 0,1312             $ 2.194.552 2.022              0,1312                    2.348.704          154.151,65               

2.023                 -                   $ 2.482.477 2.023              -                           2.656.854          174.376,35               

01/11/2018

30/04/2023

29/01/2019

30/04/2023

Número de mesadas adicionales

Trimestre: 30/04/2023

 Interés Corriente anual: 31,39%

Interés de mora anual: 47,09%

Interés de mora mensual: 3,27%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

Mesada Número de Deuda total Días Deuda

Inicio Final adeudada mesadas mesadas mora mora

SALDO ADEUDADO AL 31/10/2018 1.071.775,16      1.552               1.811.763,06         

01/11/2018 30/11/2018 134.113,56       1,00 134.113,56          1.552               226.709,86            

01/12/2018 31/12/2018 134.113,56       1,00 134.113,56          1.552               226.709,86            

01/01/2019 31/01/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.550               233.617,79            

01/02/2019 28/02/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.522               229.397,60            

01/03/2019 31/03/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.491               224.725,24            

01/04/2019 30/04/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.461               220.203,61            

01/05/2019 31/05/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.430               215.531,25            

01/06/2019 30/06/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.400               211.009,62            

01/07/2019 31/07/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.369               206.337,26            

01/08/2019 31/08/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.338               201.664,90            

01/09/2019 30/09/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.308               197.143,27            

01/10/2019 31/10/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.277               192.470,91            

01/11/2019 30/11/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.247               187.949,28            

Alberto José Carrizosa Alajmo

PERIODO

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Colpensiones

INTERES MORATORIO A APLICAR

Deben diferencia de mesadas desde:

Deben diferencias de mesadas hasta:

Deben intereses de mora desde:

Deben intereses de mora hasta:

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

OTORGADA CALCULADA

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

TRIBUNAL SUPERIOR DE BUGA

OFICINA DE LIQUIDACIONES
LIQUIDACION RETROACTIVIDAD DIFERENCIA MESADAS PENSIONALES E INTERESESES 

MORATORIOS

76001-31-05-004-2019-00024-00 Juzgado 4° Laboral del Circuito de 
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76001-31-05-004-2019-00024-00 Alberto José Carrizosa Diferencia 1 mesadas y moratorios 30-04-2023.xlsx 26/04/2023

Mesada Número de Deuda total Días Deuda

Inicio Final adeudada mesadas mesadas mora mora

PERIODO

01/12/2019 31/12/2019 138.378,37       1,00 138.378,37          1.216               183.276,92            

01/01/2020 31/01/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.185               185.391,54            

01/02/2020 29/02/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.156               180.854,53            

01/03/2020 31/03/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.125               176.004,63            

01/04/2020 30/04/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.095               171.311,17            

01/05/2020 31/05/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.064               166.461,27            

01/06/2020 30/06/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.034               161.767,81            

01/07/2020 31/07/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          1.003               156.917,90            

01/08/2020 31/08/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          972                  152.068,00            

01/09/2020 30/09/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          942                  147.374,54            

01/10/2020 31/10/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          911                  142.524,64            

01/11/2020 30/11/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          881                  137.831,18            

01/12/2020 31/12/2020 143.636,75       1,00 143.636,75          850                  132.981,27            

01/01/2021 31/01/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          819                  130.194,28            

01/02/2021 28/02/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          791                  125.743,20            

01/03/2021 31/03/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          760                  120.815,21            

01/04/2021 30/04/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          730                  116.046,19            

01/05/2021 31/05/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          699                  111.118,20            

01/06/2021 30/06/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          669                  106.349,18            

01/07/2021 31/07/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          638                  101.421,19            

01/08/2021 31/08/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          607                  96.493,20              

01/09/2021 30/09/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          577                  91.724,18              

01/10/2021 31/10/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          546                  86.796,19              

01/11/2021 30/11/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          516                  82.027,17              

01/12/2021 31/12/2021 145.949,30       1,00 145.949,30          485                  77.099,18              

01/01/2022 31/01/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          454                  76.227,21              

01/02/2022 28/02/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          426                  71.525,97              

01/03/2022 31/03/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          395                  66.321,03              

01/04/2022 30/04/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          365                  61.283,99              

01/05/2022 31/05/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          334                  56.079,05              

01/06/2022 30/06/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          304                  51.042,01              

01/07/2022 31/07/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          273                  45.837,07              

01/08/2022 31/08/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          242                  40.632,13              

01/09/2022 30/09/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          212                  35.595,09              

01/10/2022 31/10/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          181                  30.390,14              

01/11/2022 30/11/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          151                  25.353,10              

01/12/2022 31/12/2022 154.151,65       1,00 154.151,65          120                  20.148,16              

01/01/2023 31/01/2023 174.376,35       1,00 174.376,35          89                    16.903,77              

01/02/2023 28/02/2023 174.376,35       1,00 174.376,35          61                    11.585,73              

01/03/2023 31/03/2023 174.376,35       1,00 174.376,35          30                    5.697,90                 

01/04/2023 30/04/2023 174.376,35       1,00 174.376,35          -                   -                          

9.022.900,60$    8.540.448,64$       

31/10/2018 1.071.775,16         

31/10/2018 1.896.002,37         

30/04/2023 7.951.125,44         

30/04/2023 8.540.448,64         

19.459.351,61      

Descuento en salud hasta 2019 1.928.767,59      12% 231.452,11            

Descuento en salud 2020 - 2021 + de 2 S.M.M.L.V. 3.475.032,63      12% 417.003,92            

Descuento en salud 2022 - 2023 + de 2 S.M.M.L.V. 2.547.325,23      12% 305.679,03            

DIFERENCIA DE MESADAS ADEUDADAS E INTERESES MORATORIOS AL 30/04/2023 18.505.216,56    

NOTA:

Los intereses moratorios se liquidan a la fecha de pago 

WILLIAM GERARDO OSORIO ALVARADO

Profesional Universitario Grado 12

SALDO ADEUDADO AL 

TOTAL DIFERENCIA DE MESADAS ADEUDADAS AL

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL

TOTAL DIFERENCIA MESADAS + SALDO + INTERESES MORATORIOS

Totales

INDEXACION ADEUDADA RETROACTIVO COLPENSIONES
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